1

グローバル本社

〒220-8765  横浜市西区みなとみらい四丁目 6 番 2 号
みなとみらいグランドセントラルタワー
www.chiyodacorp.com

2018 年 10 月 26 日

関係各位

千代田化工建設株式会社

IR・広報・CSR 部

中国寰球工程有限公司との石油・石油化学およびデジタル・AI 分野での協業に関する覚書

千代田化工建設株式会社（本社:横浜市、代表取締役社長:山東理二、以下「当社」）は、中華人民共和国

（以下「中国」） 中国寰球（カンキュウ）工程有限公司（本社：北京市、代表取締役社長：ワン・シング―、以

下「寰球（カンキュウ）」）と、石油・石油化学分野及び AI/Big Data解析等の最新デジタルテクノロジー分野

での協業に関する覚書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

当覚書は 2018 年 10 月 25 日に寰球ワン・シングー社長と当社山東社長により署名され、翌 26 日に開催

された日中第三国市場協力フォーラムに於いて、日中両国首脳ご臨席の下、両社長による覚書交換式を

行いました。

寰球は、中国国営エネルギー会社の中国石油天然気集団（CNPC）傘下の国営エンジニアリング企業で

あり、約 2 万人の従業員を擁し、8 つの設計院、2 つの建設会社及び研究所を傘下に持ち、石油・石油化

学・石炭化学等の分野で豊富な実績を有しています。

両社が豊富な実績を有する石油・石油化学分野のプロジェクト遂行において、寰球の有する人的動員力

とコスト競争力、及び当社が蓄積してきた海外実績とプロジェクトマネジメント能力を合わせることで、より

競争力のある EPC（設計・調達・建設工事）業務を第三国にて提供することが可能になります。

また当社は､高度なプラントエンジニアリング技術に基づく先進的なデジタル技術サービスの提供を通じて

プラントの最適運転・保全および生産効率改善の提案を行っており、今回、デジタル・AI 分野でも寰球と協

業を行うことにより、資産価値の高いプラントを中国国内外で提供していく所存です。

今回の協業によって中国の更なる発展へ貢献していくとともに、当社の中期経営計画である「未来エンジ

ニアリングへの挑戦」の達成、及びグローバル EPC コントラクターとしての更なる成長を実現して参ります。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・CSR 部 塚本 / 横田

電話: 045-225-7734 FAX: 045-225-7748

URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php